REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES PEJI
LNumér: 016/01-19052, daté: 31 Mars 2026.

NE& bazé t€ nenit 11, nenit 12. paragrafi 1 dhe 2 shkronja d), dhe nenit 24. & Ligjit Nr, 03/L — 040
Pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosovés, Ligji Nr. 03/L — 049 pér Financat e
Pushtetit Lokal, Ligji Nr. 03/L.-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194,
me Ligjin Nr. 05/L-063, me ligjin Nr. 05/L-007, neni 8, paragrafi 6 dhe 7 i Ligjit Nr, 10/L-001
Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin ¢ Republikés sé Kosovés pér vitin 2026 dhe nenit 20
paragrafi | pika 1.4. t& Statutit Nr.01/2020 (&€ Komunés sé Pejés, I. Numér: 01-016/01-413431,
dt. 30 Shtator 2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 31 Mars 2026, né
propozim té& Drejtorisé pér Buxhet e Financa dhe kryetarit t¢ Komunés, merr:

VENDIM
Nr. 22/2026
Pér bartjen e mjeteve té pa shpenzuara buxhetore nga viti 2025, né vitin 2026

l. MIRATOHET bartja e mjeteve né shumé prej 3,874,021.66 €, si ne vijim:

e Mallra dhe shérbime né shumén prej 233,388.00€
e Shpenzime kapitale né shumén prej 3,640,633.66€

1.1. Né kategoriné mallra dhe shérbime:
Administrate (16319) shuma prej 30,000.00
e Planifikimi Urban dhe Mjedisi (66100) shuma prej 15,000.00€
e Kulturé, rini dhe sport (85019) shuma prej 100,000.00€

Arsimi Parafillor (92570) shuma prej 88,388.00€

1.2. Né kategoriné e shpenzimeve kapitale, né nén programet
Administrate (16319) né projeket:

e ”Ndértimi i objektit t& administrates né Vitomerice” kodi 54938 n& shumé pré&j 41,000.€
e “Ndértimim i objektit t& Administrates né hapésirat e ish Urbanizmit (Arsim, Urbanizém,
Sherbime Publike, Kultur)” kodi 55800 né& shumé prej 290,000.€

Infrastruktura Rrugore (18019) ne projektet:

o Ujésjellési pér fshatrat e Lugut t& Baranit” kodi 85946 né shumé préj 73,345,21€

e “Ndertimi i Sheshit Hotel Korze - Ura e zallit” kodi 54629 né shumé pré&j 92,941.95€

e “Ndértimi i Urés s& automjeteve Kapeshnicé — Qendér” kodi 54635 ne shumé préj
20,290.08€

e “ Ndértimi dhe regullimi i hapésirave gjelbruese buzé Lumbardhit dhe né lagjen Asllan
Ceshme “ kodi 54657 ne ne shumé préj 95,000.€




e 7 Ndértimi i trafos né Qerdhe dhe shkollen fillore né Vitomericé” kodi 20840 né shumé prej
58,558.00€

e “ Blerja e paisjeve gjeodezike” kodi i projektit 55255 né& shumé prej 24,000.00€

o “Ndeértimi i shtépisé s¢ fshatit né Nabérgjan dhe Radac (Lagja Avdyla)” kodi 20750 né
shumé prej 60,000.00€

e “ Ndértimi i rrugés né zonén industriale né Zahaq, Sferk dhe Lutogllav” kodi 55989 né
shumé préj 200,000.00€

e “ Ndért. i impianteve né Raushiq, Kryshec, Broliq, Trestenik, Baran, Gllogjan, Nepole,
Nabergjan, Katund i R “ kodi 53813 né shumé pré&j 50,000.00€

o “ Asfalltimi i Rruges Sejnove — Gjore” kodi 54632 né shumé préj 133,188.00€

e  “Rindértimi i Murit t& lumit dhe mveshja e murit me guré” kodi 54655 né shumé préj
42,010.00€

e 7 Ndértimi i impiantit né Jabllanicé t& Leshanit” kodi 54664 né shumé prej 400,000.00€

e “Ndértimi i kanalit né lagjen Asllan Ceshme” kodi 54662 ne shumé prej 95,000.00€

e “Ndértimi i sheshit prej Ures sé Zallit deri te Ura e re (Hajdaraget)” kodi 55905 né shumé
prej 200,000.00€

o “Ndeértimi i rrugéve né Reké té Allagés -Pecaj,Varri Sykut Llaz-Bellopaq, Shtupeq i Madh -
Qafa e Brogit, Dukaive, Kucishte, Koshutan, Boge-Shkrel, Podi Jaku” kodi 54656 ne shumé
préj 514,999.€

o “Ndértimi i rrugéve né Kamenice, Babiq, Pishtan, Millovanc, Poqest dhe Vragoc” kodi
52672 ne shumé pr&j 15,001.00

e “Ndértimi i rrugés Qerdhja "Péllumbat e Paqges"-Shetitorja buz Lumbardhit” kodi 56163 né
shumé préj 56,000.00€

e “Ndértimi i mureve mbrojtése nga rréshqitja e dheut né lagjen Kapeshnicé dhe Dardani
“projekt i ri né shumé prej 114,300.42€

e “Rregullimi i kanalizimit né Vitomeric, kristal, Qyshk, Daradani, Raushiq * projekt i ri né
shumé prej 100,000.00€

e “Ndrigimi né Vitomericg, fshatrat e Podgurit, Lugut té€ Trestenikut, Lugut t& Leshanit, Lugut
t& Baranit dhe lagjet e qytetit “ projekt i ri né shumé prej 100,000.€

e “Blerja e autofshisave me furqa rrotulluse pér fshirjen e rrugéve né qytet” projekt i ri shumé
prej 160,000.00 €

Bujgési (47019) ne projekt
e “ Ndértimi kanaleve t& ujitjes né regjionin e lugut t& Baranit, Trestenikut, Leshanit, Podgurit
dhe Fusha e Pejes” kodi i projketit 54572 ne shumé prej 150,000.00€

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik (48019) né projekt:
e “Ndértimi i Muzeut t& Bjeshkatarise afér Kishés katolike™” kodi i projketit 54620 né shumé
prej 30,000.00€

Shérbimet e shéndetésisé primare (74100) ne projekt:
o “ Furnizim me paisje dhe inventar pér funksionalizimin e QMF né fsh. Trestenik” projekt i ri
né shumé prej 40,000.00€

Shérbimet Rezidenciale ( 75592) né projekt:
e “ Blerja e inventarit pér shtepiné e gendrimit t& pérkohshém” projekt i ri né shumé prej
40,000.00€

Shérbimet Kulturore (85019) ne projekt:
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e “ Ndertimi i fushes sé€ pesté t& tenisit né fsh. Brestovik” projekt i ri né shumé prej
100,000.00€

Arsimi fillor, i mesém i ulét (93540) ne projektet:

e “Rindertimi i Shkollave dhe Anekseve ne Nabergjan, Llozhan,Terstenik, Lidhja e Prizrenit,
Ramiz Sadiku, Qyshk, Zahaq, Nabergjan dhe rrethoja né Hil Mosi Jabllanice” me kod
projekti 54670 né shumé prej 100,000.€

e “Blerja e kombibuséve pér shkolla “ kodi i projketit 56145 né shumé prej 135,000.00€

o  “Ndértimi i shkollés fillore né fshatin Llozhan” kodi i projketit 20776 né shumé prej
150,000.00€

Arsyetim pér Mallra dhe shérbime, subvencione dhe transfere:

Né kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime do té plotésohet mungesa e mjeteve né vleré
prej 238,388.00€, pér shkak t& buxhetit jo t& mjaftueshém pér pagesén e obligimeve pér
shérbimet e mirémbajtjes sé objekteve arsimore dhe angazhimin e stafit me sherbime té veganta
né drejtoriné e kulturés, stafit edukativo sportiv, dhe té urbanizimit pér punimin e hartave
zonale.

Arsyetim pér obligimet kontraktuale:

Mjete jané bartur me gellim t&€ mbulimit t& obligimeve té projekteve té cilat jané né realizim e
sipér, mungesa &shté si pasoje e shpenzimit (& njé pjese (¢ mjeteve pér vendimet gjyqésore,
realizimin e disa projekteve t€ reja me prioritet dhe mbulimin e mungesés sé mjeteve (&
projekteve né kornizén afatmesme buxhetore.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin
pér Buxhet e Financa té¢ Komunés s¢ Pejés.

4. Ky vendim shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe hyné né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhé zyrtare
né Web-fagen e Komunés sé& Pejés.

KUVENDIT,
Lurtbogaj
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